



Rapport for miljøtilsyn hos Twitline ApS, Tagholm 14, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	25.10.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	30555090
E-mail	peter@twitline.dk	P. nr.	1013408854

Virksomhedstype	E52, Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri
Godkendelsesdato	08.06.1990
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
10-08-2020	Aftale	Efterkommet	Virksomheden vil fremadrettet sortere rent pap og papir fra, og aflevere det til Stena Recycling.
25-10-2022	Aftale	Meddelt	Batterier samt tomme emballager fra kemi kører virksomheden selv på genbrugspladsen. Når virksomheder afleverer erhvervsaffald på genbrugspladserne, skal der betales gebyr, og virksomheden skal derfor anvende genbrugspladsernes åbningstider for erhverv eller kontakte Aalborg Forsyning for anden aftale. Genbrugspladsernes åbningstider for erhverv kan ses her: https://aalborgforsyning.dk/erhverv/affald/find-genbrugsplads/ .

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Twitline laver specialinventar i træ, til bl.a. kontorer, skoler, restauranter mm.				
Virksomheden består af lager, træværksteder og malerrum.				
Twitline er flyttet til ejendommen 1. februar 2020.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	8	7.00 – 15.45		
Miljøledelse				
	Nej			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Spånsugningsanlæg	Træstøv		Posefilter
2	Malekabine	Organiske opl.midler		Tørfilter
3	Pudsemaskine/slibning	Træstøv		Posefilter

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Det bliver en gang om måneden ført kontrol med filtre i filteranlægget. Filtre i malerrum tjekkes stort set dagligt, idet de er synlige.
Luft, afkast	Der er et afkast på ca. 3 meter fra malerrum. Afkastene fra spånsugningsanlægget går til en lukket container.
Luft, filtre	På tilsynet blev det oplyst, at filtre i malerrummet er blevet skiftet i april 2022, og posefiltrene fra spånsugningsanlægget samt pudse/slibning er skiftet i februar 2022.
Lugt	På tilsynet blev der ikke konstateret lugtgener.

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning
2	Filteranlæg		Skærm
3	Maskiner		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomheden blev ved overtagelsen af ejendommen gjort opmærksom på, at naboejendommen, Tagholm 12, kan opleve støjgener fra deres filteranlæg. Der er derfor blevet opført en støjvæg her.
Støjkilder, indendørs	Indendørs støjkilder er kompressor til tryktank samt maskiner. Der er indkøbt troltex, som skal sættes op for at inddæmme støjen.
Støjkilder, udendørs	Udendørs støjkilder er primært fra udsugningsanlægget.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Ved rensning af limmaskine, ca. 1 gang om måneden, fremkommer ca. 5 liter spildevand. Der anvendes hvid snedkerlim. Af hensyn til spildevandsmængden, samt at den anvendte lim er vandbaseret hvid snedkerlim, vurderes det at være under bagatelgrænsen for, at der skal ansøges om tilslutningstilladelse.
Spildevand, afløbsforhold	Virksomheden ligger i et separatkloakeret område. Det betyder, at regnvand/overfladevand ledes direkte og urensset til vandløb. Virksomheden bør derfor altid have ekstra fokus på spild/uheld udendørs og have sugende materiale eller sand klar/ved hånden til opdæmning/afspærring af regnvandskloak.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Lak				Emballage, original		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2022
Maling				Emballage, original		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2022
Træ				Ingen beholder		Indendørs	2022

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomhedens primære råvarer er linoleum, laminat samt forskellige typer af træ. Derudover anvendes der maling, udelukkende vandbaseret.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Alle råvarer er placeret indendørs. Lak og maling opbevares ved maleanlæg på tæt belægning og uden risiko for afløb til kloak.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Batterier			Beholder - lukket		Indendørs	Kører selv	Genbrugsplads	
Blandet brændbart			Container - lukket		Udendørs	Peter Sørig Renovation A/S	Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk	
Emballage - farligt affald			Beholder		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	Kører selv	Genbrugsplads	
Metalaffald			Container - åben		Udendørs	Kører selv	Stena Recycling A/S	
Pap			Container - lukket		Udendørs	Peter Sørig Renovation A/S	Stena Recycling A/S	
Træ			Container - åben		Udendørs	Vognmand John Jakobsen	Ragn-Sells Danmark A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden sorterer i følgende fraktioner: Restaffald, pap, blandet brændbart, metal, træ, batterier og tomme kemiemballager. Batterier samt tomme emballager fra kemi kører virksomheden selv på genbrugspladsen. Når virksomheder afleverer erhvervsaffald på genbrugspladserne, skal der betales gebyr, og virksomheden skal derfor anvende genbrugspladsernes åbningstider for erhverv eller kontakte Aalborg Forsyning for anden aftale. Genbrugspladsernes åbningstider for erhverv kan ses her: https://aalborgforsyning.dk/erhverv/affald/find-genbrugsplads/ . På tilsynet blev det aftalt, at virksomheden fremover afleverer erhvervsaffald på denne måde.
Affald, sortering	På tilsynet drøftede vi sortering, og det kommende krav omkring sortering i 10 fraktioner. På følgende link kan der læses mere omkring dette for virksomheder i Aalborg Kommune: https://www.aalborg.dk/business/miljoe-energi-og-affald/affald-og-genbrug .
Affald, opbevaring	Virksomhedens opbevaring af affald gav ikke anledning til bemærkninger.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med særlige drikkevandsinteresser eller i indvindingsopland til et alment vandværk. Virksomheden ligger ikke i et område med en vedtaget indsatsplan for drikkevand. Ejendommen har ikke egen vandboring.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanens rammeområde 2.4.11. Området er udlagt til industriområde. Desuden er området af lokalplan 12-007. Området er ikke omfattet af Natura 2000, fredet område, bygge- og beskyttelseslinjer eller kulturmiljøer.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Intet at bemærke.
Jordforurening	Ejendommen har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven.
Bæredygtighed	På tilsynet snakkede vi om bæredygtighed. Virksomheden oplyste, at de har meget fokus på bæredygtighed, og nævnte en række tiltag der er gjort, bl.a.: Lyskilder er skiftet til LED. Der er temperaturnedsættelse om natten og i weekender og der er blevet foretaget et varmetjek af Nørhalne VVS. Der emballeres i tæpper og buer, som kan indgå i et recyclingsystem og blive anvendt igen og igen. Pap og i øvrigt også restprodukter genbruges i videst muligt omfang. Fokus på minimering af transport ved bl.a. at få transportører til at hente varer på deres returkørsler samt selv at medbringe varer til montageopgaver, evt. på trailer, så der ikke skal køres i flere biler.